¶ Isa. LX, 1. ¶ Isa. 1, 2.

**tiæ.** Ubi autem mentio sit luminis , et quidem luminis inaccessi, eosque qui sunt in nocte ignaviae, illuminantis , ibi celebritatum celeberrima, festorumque festum annuntiatur.

Nullus igitur ex illis qui jejunio dant operari tristis efficiatur, neque mœroris caligine vultum suffundat. Accedite ad orientem erœm, et illuminamini, et facies vestræ non confundentur. Signetur super vos lumen vultus Domini, resplendentque facies vestræ ut sol, et longe a vobis fugient tenebricosi dæmones, ne aspicere quidem oculis rectis vos ausi. Ego vero concionator ductorque chori gratiæ, opto precorque, ut luminis hujus divitias consequar , ellychniumque linguæ meæ accendam, et ignem luculentum excitem, fidemque mihi facit ipse fidei calor, me jam hunc ignem possidere ; et ecce ignem et hæc crucis ligna linguaæ meæ in argumentum laudis proposita. Ubina de cætero hostia, quam hoc festo immolabinius in gloriam quidem Dei, in convivium autem spiritualium convivarum ? De hac Deus viserit, qui utilitatis vestræ causa , iusecundam meam mentem secundissimam per spiritum effecit, qui et ex lapidibus legitimos filios patriarchæ excitare potest , quemadmodum olim Isaac ex lapideo Saræ ventre sacrificium illud non sacrificatum, victimamque viventem. Cum igitur supernos signatum sit lumen vultus <sup>22</sup> Domini, crucis descriptione et efformatione, cumque sanctificata sint labia et oculi videndo et salutando instrumentum illud nostræ salutis a Deo factum, agendum ad paradisi omnium sermone decantatissimam regionem fidenter abeamus; sic enim signatis nobis si occurrat, quæ ad fores excubat, rhomphæa, statim, nibil dubito, celet, lumen Dominici vultus reverita , compressaque nonnihil vi flammæa, alteram actionum illustrantem mansuetamque obverteret.

Non enim in crucem ascendit communis Dominus, ut judicet mundum, sed ut clavis affligat ligno, eorum qui ceciderant chirographum, eosque antiquis debitis exsolvat , effuso in solutionem, pretiosissimo, coque omni, quem habebat , sanguine. Terga autem vertet flammea rhomphæa conspectis nobis, pro quibus Dominus dorso suo flagella exceptit. Neque enim ut verberones sceleratosque servos repellat. Novit enim livore Christi omnes sanatos , notisque , quas supra dorsum nostrum peccatores fabricarant , eum , qui sine peccato erat, in se transtulisse non ignorat ; sed neque faciei nostræ propinquabit. Minime gentium. Quid ita vero ? Quia ora fidelium laudibus in crucem decantatis , et gloria crucifixi repleta sunt ; omnino in osculo sancto eos excipiet, propter fidem et charitatem erga communem Dominum. Sunt et caeleroquin amantes hominum angelici ordines, et ex peccatorum pœnitentia festi et gaudii occasio-